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Jul i gaslygternes skær i Den Gamle By
Igen i år kan man opleve den særlige julestemning i Den Gamle By. 
Skomagermadammen står og kokkererer ved ildstedet, postvognen 
kører, og bageren har friskbagte honningkager. I 16 forskellige huse 
skildrer 35 udstillinger de danske juletraditioner gennem 300 år 
– spændende fra det fromme julebord anno 1625 til juletræsjulens 
begyndende gaveræs hos cykelsmeden i 1929. Julen i Den Gamle 
By kan opleves hver dag indtil 30. december, bortset fra 24. og 25. 
december.
Læs mere på www.visitaarhus.com/julidengamleby

Anderledes julegaveindkøb i Bazar Vest
I Århus’ vestlige udkant ligger Bazar Vest, som med sine 7000 m2 
og 70 forretninger er Skandinaviens største basar. Her er eksotiske 
spisesteder, tyrkiske og arabiske bagerier, mere end 1000 m2 med 
frugt- og grøntmarked, orientalske købmænd og et herligt anarkis-
tisk virvar af små gavebutikker, guldsmede, tøjforretninger og for-
handlere af mellemøstlig musik og fi lmkultur. Her er kort sagt alt fra 
kulørte lamper til ægte tæpper og vandpiber, så det skulle nok kunne 
lade sig gøre at fi nde en helt anderledes julegave i Bazar Vest, som 
holder åbent alle dage hele året, undtagen mandag. 
Læs mere på www.bazarvest.dk

Langt fra julestress og jag: 
Danmarks største center for velvære i Århus
Et helt nyt velværehus har set dagens lys i Århus-forstaden Risskov. 
Embrace er navnet på Danmarks største center for velvære, som 
også er Danmarks første dag-spa. Her kan julestressede danskere 
(og udlændinge) for en stund lægge julestress og jag bag sig og 
forkæle kroppen med livgivende behandlinger, aromaer og tempera-
turer – spændende fra spabade til indsmøring i chokolade. Man kan 
forkæle sig selv og komme ned i gear, mens man kommer verden 
rundt i kropsbehandlinger, bade, massager, saunaer, dufte og musik, 
kombineret med lækker og sund mad, et glas frugtjuice, vin, te eller 
en god kop kaffe.
Læs mere på www.embrace.dk
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Julekoncerter med Aarhus 
Symfoniorkester
7. december i Musikhuset Aarhus og 8. de-
cember i Århus Domkirke, hvor værkerne for-
løses af et stærkt sangerhold og chefdirigent 
Giancarlo Andretta i spidsen for sit Aarhus 
Symfoniorkester.
20. december er der Familiejulekoncert i 
Musikhuset Aarhus med Pyrus som konferen-
cier. 
www.aarhussymfoni.dk

En renæssancekøbmand på 
Bymuseet
Indtil marts næste år viser Bymuseet i Århus 
under overskriften ”Da lynet slog ned” en 
særudstilling om Århus i renæssancen. 
Udstillingen tager udgangspunkt i købmand 
Rasmus Pedersen Thestrups stambog. Han 
slog sig ned som købmand i Århus og blev en 
både velhavende og respekteret borger i byen 
med stribevis af tillidshverv. I tilknytning til 
udstillingen afholdes fl ere arrangementer, bl.a. 
med renæssancens hekseprocesser og mad 
fra renæssancen. 
www.bymuseet.dk
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